
Odborný garant a lektorka kurzu:  
● Úvod do zdravotního postižení klientů v sociálních službách 
Lektorka kurzu:  
● Základní metody a techniky individuálního plánování 
● Zvládání rizik v sociálních službách  
● Práva a povinnosti v rámci poskytování sociální služby 

Eva Holečková 

„Každý, s kým se v životě potkám, mě v něčem předstihuje. Tak se 
od něho učím.“ 
Ralph Waldo Emerson 

Studovala na katedře speciální pedagogiky v Hradci Králové obory „výchovná 
práce ve speciálních zařízení“ a „speciální pedagogiku rehabilitační činnosti a 
managementu speciálních zařízení“. Od roku 2006 řídí organizační složku 
Sociálních služeb města Pardubic, Denní stacionář Slunečnice, která 
poskytuje ambulantní péči a podporu osobám s mentálním, kombinovaným 
a zdravotním postižením. Lektorskou činnost započala v roce 2009, na 
základě absolvování kurzu „Lektorské dovednosti“. Intenzivně se zajímá o 
problematiku přímé péče o seniory, u kterých je diagnostikována 
Alzheimerova choroba a demence a lidí s mentálním a kombinovaným 
postižením. V rámci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji II, který byl financován ESF, zpracovala tři 
odborné publikace „Nejsem na to sám!“. V projektu „Krok k pochopení – 
další vzdělávání pracovníků v sociálních službách“, který byl spolufinancován 
ESF a státním rozpočtem ČR publikovala téma „Sociální práce s agresivním 
klientem“.  


